[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
	25.02.2021
	№
	401

	г.Котельнич

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Котельничский муниципальный район
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области (далее – Устав), утвержденный решением Котельничской районной Думы от 30.01.2018 №151, следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
1.2. Часть 2 статьи 15 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Депутату районной Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью четыре рабочих дня в месяц.».

1.3. Пункт 2 части 2 статьи 23 исключить.
1.4. В статье 38:
часть 1 после слов «должностных лиц местного самоуправления района» дополнить словами «, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения»;
часть 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей части территории района, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

1.5. Часть 1 статьи 39 после слов «и должностных лиц местного самоуправления района» дополнить словами «, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения».
1.6. В статье 40:

часть 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
часть 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта органов местного самоуправления района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Главе Котельничского района (Захарова С.Н.): направить данное решение для регистрации в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня принятия с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из регистрирующего органа.
Председатель Котельничской
районной Думы                                                                                   В.А. Банников

Глава

Котельничского района                                                                      С.Н. Захарова